SECRETARIA DA SAÚDE

EDITAIS

EDITAIS
2ª edição

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTROS DE REFERÊNCIA EM TRANSTORNO DO ESPECTO
DO AUTISMO (TEA) - DAPPS Nº 001/2021

A Secretaria da Saúde do Estado torna público o resultado final das propostas vencedoras de Centros Macrorregionais de
Referência (CMR) em TEA e de Centros Regionais de Referência (CRR) em TEA conforme avaliação de recursos pela
Comissão de Julgamento designada pela Portaria SES/RS nº 308/2021, seguindo os critérios estabelecidos no Anexo VII do
Edital SES/RS/DAPPS nº 01/2021.

Lista de propostas vencedoras para Centros Macrorregionais de Referência (CMR) em TEA:

Local Município sede
Macrorregião de

Saúde
Prefeitura Municipal de Santa Rosa Santa Rosa Missioneira
Prefeitura Municipal de Pelotas

CAA Dr. Danilo Rolim de Moura
Pelotas Sul

Prefeitura Municipal de Cachoeira do Sul Cachoeira do Sul Vales

Lista de propostas vencedoras para Centros Regionais de Referência (CRR) em TEA:

Não há propostas aprovadas para os Centros Regionais de Referência (CRR) em TEA.

Lista de Recursos Interpostos e decisão:

Local/Número PROA Resultado Recurso
APAE Gramado/ 21/2000-0046140-4/ 21/2000-0046153-6 Não acolhido
Associação de Pais e Amigos dos Deficientes Auditivos -
APADA/Santa Rosa/ 21/2000-0045877-2

Não acolhido

Clínica Psicocentro/Tramandaí/ 21/2000-0045894-2 Não acolhido
Grupo Solução em Gestão/Novo Hamburgo/ 21/2000-0045885-3 Não acolhido
Prefeitura Municipal de Canoas/ 21/2000-0046023-8/ 21/2000-
0045850-0

Não acolhido

Prefeitura Municipal de Capão da Canoa/ 21/2000-0045982-5 Não acolhido
Prefeitura Municipal de Cruz Alta/ 21/2000-0045940-0 Não acolhido
União Espírita Bageense Caminho da Luz/Bagé/ 21/2000-
0046383-0

Não acolhido

VERA LÚCIA DA SILVA OLIVEIRA

Av. Borges de Medeiros, 1501, 6º andar
Porto Alegre
Fone: 5132885800

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 17 de Junho de 2021

Protocolo: 2021000559439

Publicado a partir da página: 6

	SECRETARIA DA SAÚDE